
UFFICIO LEGALE - ACCESSO AGLI ATTI - PRIVACY - CONTROLLO ATTI

Responsabile : PICCERILLO PIETRO

 
_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 791 del 06/07/2021

Oggetto: INCARICO LEGALE DI CUI AL DECRETO PRESIDENZIALE N. 49/2018, ASSUNTO A MEZZO 

SEGUENTE DETERMINA N. 270/2018. - MODIFICA DEL BENEFICIARIO. - CONFERMA DELL'IMPEGNO 

DI SPESA PRECEDENTEMENTE ASSUNTO.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visti:

l’art. 107, commi 2° e 3°, del D.Lgs 267/2000;

l’art. 41 dello Statuto;

il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

l’Atto di Consiglio Provinciale n. 46 dell’1/12/2020, di approvazione del D.U.P. 2021-2023;

l’Atto di Consiglio Provinciale n. 52 del 22/12/2020, di approvazione del Bilancio di Previsione 2021/2023; 

Dato atto:

che  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  2021/2023  è  stato  approvato  con  Decreto  Presidenziale  n.  28  del 

12/02/2021;

Visto:

l’atto  di  conferimento  di  responsabilità  di  P.O.  “Legale  -  Controllo  Atti  -  Anticorruzione”,  Determina 

Dirigenziale n. 1650 del 28/12/2020;

Preso atto:

del Decreto Presidenziale n. 49 del 15/03/2018, esecutivo, con il quale si è ritenuto di:

-  riservare  a  favore  dell’Avv. Pietro  Nisi  dell’allora  Studio  LS LexJus  Sinacta,  sito  in  Bologna,  

Via  d’Azeglio  n.19,  la  somma  complessiva  di  €.  1.257,47.=,  comprensiva  di  spese  generali,  

spese vive, I.V.A. e C.P.A., quali spettanze per la difesa dell’Amministrazione nella causa  

d’appello innanzi Tribunale Civile di Parma, promossa dalla Provincia di Parma avverso  la  

Determina n. 791 del 06/07/2021 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



Sentenza n. 1146/2017 del Giudice di Pace di Parma;

- altresì di impegnare la somma di €.300,00.= per imposta di registrazione del provvedimento  

decisorio; il tutto per una spesa complessiva presunta che ammonta ad €.1.557,47.=;

Preso atto:

che  l’Avv.  Pietro  Nisi,  nel  corso  della  causa  d’appello  oggetto  d’incarico  e  oggi  terminata,  è  

uscito  dallo  Studio  LS LexJus  Sinacta,  divenendo  si  seguito  socio  dello  Studio  RP LEGAL &  

TAX, sito in Via Amedeo Avogadro n. 26 - 10121 TORINO - P.IVA 07877520010 - SDI: M5ITOJA;

DETERMINA

di  modificare  la  ragione  sociale  dello  Studio  Associato  di  afferenza  dell’Avv. Pietro  Nisi,  per  le  ragioni 

riportate in premessa, individuato nello Studio RP LEGAL & TAX, sito in Via Amedeo Avogadro n. 26 - 10121 

TORINO - P.IVA 07877520010 - SDI: M5ITOJA, di cui l’Avv. Nisi stesso è divenuto socio;

di confermare l’impegno n. 477/2021, a favore dello Studio RP LEGAL & TAX, sito in Via Amedeo  Avogadro 

n.  26  -  10121  TORINO,  per  la  spesa  complessiva  di  €.  1.557,47.=,  al  capitolo  305700650000  (Att.  

amministrativa Legale - U.1.03.02.11.006 Patrocinio Legale) del Bilancio 2021-2023, annualità 2021, che 

presenta la necessaria disponibilità;

di confermare il CIG a suo tempo acquisito:Z6922B959B;

di comunicare all’Avv. Pietro Nisi la presente determinazione, ai sensi dell’art. 191 del D.Lgs. 267/2000;

di dare atto che per il sottoscritto Funzionario non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art. 6-

bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2012.

Sottoscritta dal Responsabile
(PICCERILLO PIETRO)

con firma digitale

Determina n. 791 del 06/07/2021 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO LEGALE - ACCESSO AGLI ATTI - PRIVACY - CONTROLLO ATTI 

Determinazione Dirigenziale n. 791 / 2021 

Proposta n. 2187/2021

Oggetto:  INCARICO LEGALE DI CUI AL DECRETO PRESIDENZIALE N. 49/2018, ASSUNTO A 
MEZZO SEGUENTE DETERMINA N. 270/2018. - MODIFICA DEL BENEFICIARIO. - 
CONFERMA DELL'IMPEGNO DI SPESA PRECEDENTEMENTE ASSUNTO. 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Parma, lì 07/07/2021 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


